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niffut* püüd, mis parun Schillingi kõuest
selge»» välja Jdtab.

% tui kahlu võim meie mõisnikkude
ILki tn, siis tl «ii muidugi ttiatn leegi
kohtu»» ftbe .viga' eite beita, nagu kal-
dukliwad nad halastuse, inimlikkuse ehk ko
guni pehmesüdamluse poole. Ei, nende
rooetiipibfM^ woorn»^lSk»kS »'g« kõrgema

.PoStimeeS" kr-eled sellest, ,
rmaa linna, li-uawo'^"^'

seisavad, kuna a
liunawolinikkude valimised

pool ltnnawalimikte waSlu vähe elamust
luuiakse. See vähem elamu» ei anna aga
miile poiiltkltsest küpsusest tunniSiust.

.Mitmel koera! on inimestele kaisutud
selgeks leha, kuda, nii mitmedki raskused,
mis üle linna elanikud igalpool kaebavad,
öise linna omawaliisusr arvesse tulevad

uulitsaid haiwatle walgutlalakse ja prügita-
lakse, sest el seal hilisemad asujad elmscvad,
keS vanade pöisie kodanikkudega mine vere-
suguluseS ega muu» liaemaS ühenduses et
ole; kui Ürgemale koolide eest lahtile käega,
algkoolide eest õige halwaSte muretseiakse :
kui iäsiiLS ja kauplemise edendamiseks niSga
währ iehlaksr : kui woeSic eest hoolekand

jata arstiabi jäämine, maksuta laamaiuko-
gud ja lugemlseload liiinawalilsuSrr pool!
nii wähe lugupidamist leiavad; kui linna

roõtbltmlfi kergele

» talupoegadele is°ab°!gaüks wlihegi mõtleja

irolikogu ja linnavalitsus» tegewuS ,
õige iseäralist laadi ' '
koheselt ja valusalt
gusje puutub Ja ei ole suuri tarkusi edasi
mõtlemiseks tarvis.

haritud wäikesele ja nõrgale
ülemisele kihile mitte kardetawakS et läheks/

luugisivad laks jahiriideS herral salakötii loga
asadeS I'/, wcrSla V. mõisamaa piiris, kaugel
olevasse majaSse rätsepa S. naise kallale, keS
üksi kodu oli, ja Shvaedafiwod noist maha iaSio.
Kila mitte salaküni välja ei anna. Lelle juu
re» nimelasiwad nad lagaaeiawakS salakütikr
naise oma meesi. Naine palu, wärisedeS ja

.Ara aja mind sist wäija, nad tapawad
ira, need on W. mõisa meisahnra ja
abiline, keS mind püssidega taga ojastwad
iha laita lahtsivad." MeeSterahwaS oli

naisierahwa käskimise ega metsolfaodaie kutsu
mise peale wälja tulla et julgenud, kuni ligem
metsa maht loodi, ke« kõik maja ILt-i soris
tapetud jänest olstdeS, keda jaga et olnud, ja ka
salaküli kinni wõrtiS. NaitterahwaS oga oli
juba jel ajal hirmu pärast põgenenud.

-a- Vriipal, mesi
las!,- ia oiavidamise seltsi lege-
mesinik hr. JlmjLrw esimehe ametist lahkuk ja
Saaremaale Leisi kiriku köstriks läks, lonkc
Tema wäärilist juhatajat on siia wõimaia

*' lKba Vastseliinast

do > ikr. 1905. aattal sai Selja kooliõpetaja
JuiiuS Trnuwerk polliika pärast koha peolt lahti
ja mölSteii kolmeks aariaks TobolSkisse elama.

elu aaSta» soldati». Sõre saatus!

i. IfitlH SB ä 51 f a {l. Я о ija U f e fi mai
mu e! ll st. Väätsa nurk on ük« pimedamatest
terwei Järvamaal. Soodest ja rabadest igal
pool ümber piiratud, seisab la naga muust ko
dumaast lahu»: ja sellest see tulebki.« nurgake
väga visast edasi nihknb. Ka pisuke Paide ’
jõua mingi! mõju Väätsa meeSte peale aw<
dada. Ajakirjandust loetakse siin wähe. kooli
asi kedagi ei huwtia. Palju enam on siinsetele
noonele immeitelr Sõhulkumine ja talvrehtedeS
loimepandawad tantsu-õhtud meele iSrele, kui
korralikud pidud. Lapsed loodakse kooli, ilma
,t nad emakeele tähregi tunneksiwad. Kõik kooli
kulud on vallale vastumeelt ja neid ei taha
keegi kanda. Si või ütelda, et siinne nurk just
vaene oleks. Talnperemehed on sunremalt j-oli
endile ilusad elomajad ehilonnd ja ka maa
pind on keskmine viljakandja maa. Kuid joo
mise läbl raisatakse pahu raha ära. mida ha
riduse edendamiseks just hädaiie tarwit läheks.
Väätsa «iniSieriamikooli juure» ou ka eesti
keelsete raamatute kogu, kuid seda laewitatakse

õige wähe. Ühtegi seltsi pole siin. keS rahwa
silmaringi selgitada aitaks. Sa mitmed siinsed

seintes! saadik ja ei tee ümbruskonnaga kõige
jMuuüi tegemist,' nad täidavad ainul! .hin-

g-Slema' tahtmist koolide» hiuge asju» ja läi-
rd «ema pool usuõpetuse proovitundsiid

Ainukene kohi, kuS rahvale midagi l>

Lätimaalt
Riiast. SalakvoSolek. Mnewal pü-

Witmasel linnawolilogu koosistu-

jeiist asutada, kelle ülesandeks

Piibawtft. Ajakirianiku trahvi
tne. Kinnipandud Läti lehe .Paleesiba'
dtne toimetuseliige Aleksander Stcin mõis
ii paari kuu eest Peterburi kohtupalatis

aaStak» kiiidlusewangi Nüüd on Stcin om.
wangiSIuseaega Liibawi vangimajas ära ir,um.

^AUitawift. Pastor kohtu all :iO. now

J iüüdiSluse asi arutusel. Tew.
kaebatud, et ta ühe õigeuiuliõte va

)r Grüobergi iüüdiSluse

emale lapse Luteruse uSku ristinud, .i
eatel mõisteti pastor Ärünberg wabaks.

D-bieni kr«ifist. Põllutöökool,
äti pöllumces»lel!S on kroonumöija jsicidrichr-
rsli ära rentinud ja tahab sinna kaks kõrge
ta! põllutöökooli klassi Me seada. Need Naisid
sulad seliS omalt pooli üleSpeetawa Miitawi

põlluiõLkvoii rätendusekr.

Kaugemalt riigist.
Moskvast Koer pvlilsei tee-

lSlus«S. Hiljuti sai kohalik salapolitsei
dale Peterburist neljajalgse nuuskuri — koera

netit nuga pidada võib. Kusnetsova külas

röstakow ära. Kohe lülivad iolapolitsemi-

« maja õuest mulla seest verise seeliku wälia,

ng peata, >eal talunaise Simonowa maia
i, kuS päew eune seda kolm keijust viivad

...ajade ««», ku/kerjused ostvad ieeS käinud.

Edasi sa. di juba ilma koera abita teada, ^ ei

"^KsSloWodSkift. Kosja meeS kohtu
e e S. Kohaliku rahukohtuniku ees seisis hil-

selleS süüdistati, et ia meheiemtnemise himnstsl
neiul Pätrinat esiteks ajalehe kuulutustes ja
pärast isikiisrS strjawaheiusrS türsanud.

Möödaläinud taiirel knuluias Konstankino-
witjh ajalehes Газета" <..Abielu

JsiklijeS kirjavahetuses nimetas la ennast tund
liku hingega inimesel», kes muusikat armastab

Pärast pikemal kirjawaheiusl oli neiu Pal
lina nõuS selle tundliku hingega mehega abi
elusse heitma, sõitis Kislovodskisse ja hakkas

Koniianlinowilih! naiieit tirja, mis kõik pul
mees i- viie lapse isa on. ^

Rahukohtunik mõistis teda neiu Pallina»

unustaie. Siis jääb Pjalnow rahule ning e

selle polistel .kaasiööstse'

Wäljamaalt.
gia kuninga- Pcodold l

e eilasrs lehes lühida sõnum,

riiqiwo!a>'!L pidas la kindlasti

з maakondi Pelgia kaluks

daiud wa!im»e-v!qus maksma
:kus abielns oli rai kelm last:

.. |3 järilt ei ,aänud. L. vennapoeg Philipp.
sr-andria krrhw. Leopold lai rilqtli 3'/, mi!

ank, aastas paika. Ta oli väga rikaS mees.

induse kolme aklsiaseilsi sisse mahuiada, mi»
si! selle jarle elule kutsutud pidiwad saama,
ioha ahnuse ja korratuma elu pärast ei olnud
i viimasel ajal rahwa poolt mitte lugupeetud.

EliasS-Loiriugia asju», seltskonna ja ajakir-

Wiimaste sõnumeke järele olla ka Parist aja-
" andus temast täitsa rahwuStatud. Küsimuse all

EisasS-Lotringta tseseiswuse asi. B -Hvllweg
. ü püüa -stN« ainult o

majanduslist seisukorda tõsta, wc
politistist iseseiswust laiendada.

riikiistsi seijeukohast on see ainult sii» võimalik.
« pool! teatawad tindlu! kused

l sarnaseks sindlustujeks wähe. Lendsõna, r

.Eljass-Lolringia — EisasS-
iM.* .See hüüdsõna on nõnda

f püüet, rohwuslisel alusel ühineda j-

st wälja süüa püüab ja rah
vast vrantsiastrkS leha tahab. Mida elava
mad need hüüded on, seda nõrgemaks jääb ka

Holsteinis, kus elanikkude peasissetuleku hal
likaks jeakaswaius on, valitseb praegu suur
ärcwuS. Nim,il sai 27. sept. ieodus maksvaks,
mille järele lõik Venemaalt sisse veetud iõügi-
oder, el leba õlle odradest ära luuda, eoseniga
punaseks värvitud saab. Elanikud -urisevad
selle peole, ei see vii» sigade kasvatamise täieSte
soiku paneb, sest ei eost- sigade ja ioimeSie
tervisele kahjutil on SchleSvig HolSteinl saa
dik HarSlens näiiaS eila riigipäeva kõrvalruu
mides scaliha, mis värvitud otradega nuuma
tud oli saanud. Liha oli punase ja paisteta
nud. Ka saadikud salvad asjast äritolud.
Pöllutöö minister palu, liha temale näidata.

PrantsoSmaalt.
Läinud päevade jeeS vaadati saadikute

kojas põllutöö ministeriumi eelarvet. Kodau-
liste ja sotsialistliste saadikule vahel teklisiwad

vaieldi ka jellesauio osja üle Pea üleSaSiu-
jaks oli PraulsuSmaa marksiSmuse apostel Juies

Stieid noor jaadik Compair-Morelle. Viimane
t, väga hea põlluasjanduse luudjo, ' ' "

mõse! Prantsusmaa solsialisllde kougressi! selle
asja kohta ptkalt ja põhjalikult rääkis. Mc "

paiiavendi kõne» radikalsele pooli
lift heaksktitmisl. Moreüe tõendas, et sotsialis-

. . on. nimel^rehlÄoma peavad.
Ntisuguse! juhtumisel ei või oga kogulondlisest
maaharimise viisist juttugi ,
gruppe ülesanne peaks olema talupoegi tuur
põllumeeste, kapitalistide ja sahkerdajate üiewõivl
eest kastjeda. Selle jaoks peavad väikese kre-
did! asutused ja põlluharijate kohtud asutatud
saama, ku» peremeeste ja sulaSte MioSjad
arutamisele tulevad. Talupoegade elukorterid
tulevad paremale järj-ie tSSia; et tohi e
ette tulla, «, talusulased laula» magaksiwad
sii» tuleks talupoegadele masinate muretsemine
kergemaks teha. kaudsed vaksud ära kaotada,
xõllusaaduSle vedu vähendada ja talujulaSie
paika suureichada.

Inglismaalt
.Franstunc,

Halli' meetingu,! ,
hiigla hoone rahvas!
koosoleku nlguiw l »> ra,
laulmisega mõõdu. nagu. .Tulge.

eel saatis laulmisel,: kaasa. -Paule!
lewalt kooride pea.!: .Kae peowa
peerid meid waliitema?' — Z uhanded
vaStasiwad.—

Kõik kisendavad: .
kuieivad .suured.'
vabameelsei pariumendt >aadikui. Suu

R >hwa mcilcavallus k

alleS sii» võib ta aig-da
teda hinge stnni p-dadea

Pücwmindiscd.

kohaliste kohtule uce p,das
heS juba paani korra! juti

' :i muu seas lärgmtkl o

kohtu küsimuses meie Teras >a Säju.z-nvc-a

Knda tnk«»ikn< ilmapiletiko sStliaid
tradwima hakatakse,

töötanud: Piletita fimja

areSlittahvi

Nõndanimetatud .jäneseid

lusega ja rahatrahviga

Waljasaatmine

ü—IO-rublaie r>

danimetaiub .jäneseid' woi pugejaid.

tiembril Luvim.a

PõhjuS: politiline mitteuSlawuS.
Ptavakoolidt asutamisest

aastal linnakoolid tulrksivad an-ada

ülekantud kohra ka koolima,a ehitalaktr.

Täidesuotivoi- kom>tecde Itikmetest.

rahutuste aaStaiest, min, wallavailijuie. kull

tliisugunt Sllepood tiahierite stik, tuleb uu

õllepoodide» ainusid iülmade juupiSlric «

«akraad antud

|ш\ id, raamatupidajad Tallinnas *

si^Eeslimaa kroonnpalaii n

b jart" ' "uosiems ^ abilised' u"»

MasSmanRj kroonnpalaii ametnik Kr aul,
Haapsalu rente! ametnik Kairi ja Tallinna

I revtei ametnik B o rosch k i »: kaatseleiamet-

RoomiinS EkStimaa kuderne, avaldat

Ш-ЪЫоЪл,

Pvsmatoidu ,a haude hinnad :

Teltftz js ubifitfed.
RahnsieltS Talltsnas

Pidud kooSolek!»».
Ranemanguöhtu

Hambaorstline abi soldatitele Ri a
olkudes on küsimus päevakorrale wõeiud. so!-
riiie jaokS hamdaarsli-ladinkiii avada. Joo-

^ iuguhaiguõte ja dalwa^i-
ta rohkem niisugu>eid m^i, kellel rikutud ham-



Peleib. 4xtii MiSoil -selli, toimetuid
umib rai)roatõ6lruamatu

„Külwaja"

. Töö" nr-11

õhtul mängi; malemeister

miigi peale jääk hr. Wiekinunnigu. Mängu
lõpul oli hr. Mieses 14 partiid wõilnud, s
laotanud ja 4-ga wtigi peale jäänud. Wõidu

Woiifhenko, Sepp ja Israel, mängu wiigi
peale jõudiimad jätta p

: Looainikow. Mäng

Ca fee hariduse tundemärk t Ma

E<4 njömlbomaStf lõhtsa afutufe juhataja on,
peal; küll rohkem wlisakusi nõudma. Nilsu-

küll sellesse ajajärku, kui killred ja kuhjad mille

ka keppi larwilasiwad. — s.
ftOne. Kuulu järele tuled tuntud pro-

seSior Th M. T hish, Tartu ülikooli waimu-
halgele kliiniku direktor deiiembcl-kuu keskpai
gas Tallinnasse kõnet pidama.

d. Kadunud «voorimees. Wladimld

ja senini weel mitte tagasi ci ole tulnud.
Lnnetnfed j« kuritööd

V. RSöwimine 30. nowembri! kippusi-

wääriuseS Sra. —

mulikka õigusi hakatakse lubama, neile wõima-
lust antakse kohaliste keelte peil ametikohtade»
oma aSju ajada Üleüldiselt kurdetakse selle üle,
et kvhtuotdamine. mis tõlkide abti sünnib, mille
otstarbekohane pole, ei see palju segadusi ja
lakislusi sünnitab. Baliimaa rahwasie 'üleüldine
soow on, et kohalistele keeltele kohiuieS eluõi
gus amaks. Nende soowide peale on riigiwoli-

t koguni wälja, et Baltimaa kohtutes koha-

a sellegi „õiguse" kohta awaldaS koh-
nurinat Rpsluic ja õigusemõistmise

isikute kaludele et wöiwal õigusemöisimile ka
susid ohwriteks tuua. M,S kasu on aga õigust-
möulnusel selles,, kui kohtunik ja kohtuskäija

Õigusemõistmist kasud on muidugi ainult

takse ära peita. Piiskop
omalikum ja ütle; otsekohe mug

Veawad taga alamal

seliskandllsed asutused edasi

d rigusemõistmine

sunnitud on ae,a arulamiiel lumma mauaima.
> kohtuskäijad

sugugi rahwa lugupidamist kohtu

'^ti wõeraSrahwaste pooli armastust Wenc
seda unuStaiakie

"e", llllrS selle kohta wäga IrehrvawaltPoola
dii preester Malsejewish.
Isegi niisugused wobameeisemad

>u proi. Kapusrin, on endid muula
a lohlwas! rahwuSluseloeuest kaasa
Inud. NahmuSlised kired on lõige
t f,nui шм> tntznud. Wäga iseloomulik

endid muulasi purus-

> lõige ierawa-

tahwasaadiku kaklemisega lõppes.
keeleküsimuse- mingile otsusele

Migiwotii-ogu.
iPetcrdurl lelegrasiagenturilii

Koosolek 2. detsembril.

Poremp-olsete kõned
S u , ch k o w armub, e. molikogu iLhjade

aSjadega aega wiidab, kuna hulk seadustpro-
jektisid iäbirpaalamaia olla.

giwa karistuse ja ennetähtajolisr wongtst wa-
baStamise seaduseprojetttdega suure wea teinud.
Sellepärast on parempoolsed rõemsad, kui mi

skile üle. ei Meurndoiii ütelnud: parempoolsed
silitawad lohtuministn pead. Parempoolsed ei

wõida pae. Meyenborss oma lõbuks jäika.
Markow kordad rreei kõike teda. miS parem

poolsed juba kohtuministri kaitseks eue loonud.
Kui Kowalenlo I kõnetoolist ilmub.

Gutshkswi kõne

sulamist aja! ega ka päewakorrale wõlmnc! ne-

ma poliiiklisesl ilmawaaies! ega mann. akwl

nnasl üles, mis kohtuminister wiskad. fui i

1 puhul ringkiri aroalbnti, i

! esimene arupärimine ivangi-

r mängisid InnntslajaiikS^Kunag! l ^

tõendas, et mitmesugustel igapärwast r
widusle! seadust pidanud rikkuma. ~

, ei selle süStemi järele saab

n kohtuministri enese poolt e!K dikteeritud."
Äutshkow paned järgmise üleminekujormeli

Seda tähele panne», 4) et «angimaiade

s e a d u seandlts ei

et seletused, mis kohtu-, mirier wo
likozu koosolekul 2(>. notn ,. a andis, mu*

sarnaSle seaduSierikkumisie laoks üles teamod
—tunnistad moIikoau 1S. ,aan rtno

d seadused rnhuldawad

seadusel/ kittuVamaIdaw.ch.'7ntMsir'aa

puutu, kuuleb ta amutl htiwiiamM !2 vii-

kainemad kobluminti:
o ,parempoolne c

i ettepandud s

«KooSoiek 4. detsembri! >

Kohaliku kohtu unenbnfe eelnen.
Wolko n4ki 1 (auitb omai kõne»walit >

!i kohtunikkude nimetamise põlli

ifl* maksma '«abult геЬЛсцоиз alleS.

Kohalikud keeled kahtuteS

selle kohra stolisi

teeb. Ketser Aleksander ЛI ajal

kohtutes labab (о Ь a H

ettepaneku peales lubata
seaduslikkudele esitajatele,

telegrammid.

^bstrnktnsu Austria parlamendis

undi wahetpidamala kestnud'""' ^

Peterburist ?■>

New Pergikt

Wiint magafinis
tiib ja walerimaka plüsh, .
ta lühikesed jakid, pelertined, pcaltS- ja aluLkuued

» Sigarid, Tikkusid j И kõige paremaid в
S Hülfisid ja Maispabertd 2
jjf. Siini ii St. — lilli Mkihl teil*
I Sijliiitnii ja Peliknicht S
i^rvaörrkrr Hindadegaj

G. ЮШшопи ja $e. 8
Tallinnas. Wenr unl. nr. 1. S

ям

‘W
в Saapakauplus

. täielik wastutus.

Wolituse põhjal 6. oktobrift s. a.
Wene Tvleliimituse seltfi noolt,

Peterburi» asulatud IS67. o.

agendiks
nimelatud. Selts wõiab Igasuguseid kinnitusi linnas ja maal
wastu. Seltsis waltitus on Peierburir, vro.äp I'ora.v„cttoa »

^ H- Gessler, Dom promenud nr. ii.

saanud olsetee! wadrtkust suures watikus igas
suuruses tittefid, riietega ji - • ~ - >-e tõttu odawamoit

Äupaki,kuli H. Lnrsöe.

iuh leek. rest Uitlik tulalii.

fi№ Iililt) ii ilüiuil
9,aiM,t' llilj-, llld-il Wltjlli).

|9«iehfai0ih» :
8M iiihiul !?Ä?TÄ'„3«S

»,.T. leen selle lõb, odaivasli. et minul omal küünra
itllMst ffkllk ,,-nsi rtte, müüa ». mabnku binnoga °n

ZViru ja p«neuu*
Xiemini wa»l«».

siupaniMt jj Adamson Mine.

3õulu wäljamüük.
.1 hõbe drossifid. s.ipiunõelasid. maniLeiinöLt».

pabeivssiioosttid, kheeklaosistd, tiosslcrahlvtt pmlmoiiesid ja käis
sugu höbeaSju müüb wäljamüügi hinnaga.

W. H!eismann'i

Auld naisterahwa iiurisid. «
keiiisid, kiwidega kukd-Srmuscid. brassisid. käemõrtiiid 8
jne sooivilab zSulnpühodekS iseäranis odamaic Щ
hindadega ja kõiki töösse xuuluwaid kuld ja höde H
asju. Nürige, kuld ja höbeosjade kauplus, n

3V Neisururrn, 2
®. Karja uni »r. lö. 2

Loe Je loovije! Sule ii tim Iili!
Krokodilli-Kalender lill. n.
nud ja raamatupoodidest saada. Hind •- kop. Protsendid endved

Kuld- laulatusesõrimiseid
wa uurisid ja keiiisid. kuldmedaijoiigisid, kuld- ja hõbebrosnir!

rr-bka kirrgriug onnante

^sõufii löaliamuuf.J

tzkinrk, heh is|»ifrnn»t



WSrse saaks
PuhaMev UI. fteffmbril 1909. kell %e p.l.

Miir Zychnia ksutfert
a Ott» Hermauui juhatusel. Soome wnullkunstuiku herra H.

utse" orkftrilitkme lahke!

Eeskawa: J. SibelmS: Lemmiakäise kojutulek, symson. lnu-
"" : EelmSvg op. „Kunihild'; Bizet: Earmen Fantasta;

Rahwollluluke, d) MuIuaSjuit; I. Kuula: Kehtaloulu
?frt(ant<: Balst leule; Mendelsfohs: Pulma marsch/

Ooveriure op. ..Fra D-ovolo',- Thoma»: Snlre Sett GaeoUe
.Mgnon': Brahm: Ungria lavtjild-

Piletid (maigimaksnga): &
eelmüügil hr. Krarmaa »

о trtiiufifatü4lab< kaupluse» ja kontserti püewal kell 4 saadik
börse saali» saadawal.

8ts!i illilt „Mllils".

^ ,MrItis till".,
Hukatu» JeriJ 8 kirtel.

wmwmm
Seiiiiu HiitiiiMjUL

„jSoolufe" faofie

^rdomiaõltii
iikilw krl 9 i|lii.

4 muutus t firtinnnu» MiniMrtt
Я84<

M ПЫйп«*Г1?а«

jidujblu.

.LuigeLii^u'.

ftikiiuf psakt v,| i.
liQ_kil_S №L

i .OiMrirtli, sek
Kaarli birikv».'

f»«r MatumUk

kontsert.
• m-tt t-moll . ^

иГиГ^.С.^ЫоЬ^оп^пД1 fum” •,
k»mpnu««, nid S Pf°ff. Ka unub
ette koor he Lh r-s««ki juhulus-i.

ШцИ||
este I tSCe jõulupuu heatt.

to м
ttitti. Imrsiiitiitflll

Pühap. 1S. beis.

näitemüük
^ nkutemifi h»st>«. ***

Rohke müissmuiik iäüJutmjttufi.
|«ka*MjMQ M < I 

«■«es*
iaiiflj i——-

M Rsseaseldi murrt.

KarSkustsettS

„Ц1 a l w a f
P-itlimqal

metropol;

; «. UilB

Ma.
>»tz Da,»,, Lii

» -tlmamaudUj- >u Mutufs

. .«e.pLralme »»»,
^en^vl. ruhi» st-l,taiet or “ - -

nb. R iMnatcgiaft.ilcb tun>

kuse hmmifatt

imeui-i
„^oofuf** feHR aias.

muusika.
Stüngib Oruga polgu ortHtu.

Iilini aultUliliilf jtztstst

h-föbBSSSrusn?Ä''u«“
em »4haiitu. 4 Nrmesuzuleb lii'

koosoleku a'guft öimbatokke
lnkmemaksufib j- mduakie uuft lttk.

kMllsestllt „«lldtji" tllimi

Pakkumtled lirsait ult IS beilemb-
rits s. a. sisse lauto Laiemaid ,«r.

JA. matmisekaSsa

koosolek

Шйт
((■•min — SofltonJDi« 2Ufctc

|оягк«г* — ®. «BMil/uuf ni

Hambaarst
Helm lembera,

Suurel Iiookkrantd uul nr

Hf palwekirjastd^ ^

Kiantspesn

JolišntUfmiig

MMitlii ал ~

ЁР‘
Pood

Idbimüü" nibalat P • *

i maa» RatH'4h pi. a

jaotut

poftiiaarttbe LSro

lambi kalteib

Postkaartide BLro.
I. Waldmann'1

Rramalu. kirjukuSmalerjali;<

ecmitaa ämtefautft rah-ale

alandatud hindadega:

ЦреаГе (ett'c fuur tagcrwcrra:

“6<J. Eichwald, 1
Tallinnas. Suurel turul nr. 1. Dunkri unl nurgal. 8

Vostksartlde KSro

Postkaartide PSro.

Allialilisrl.
Ges.i Kile öigekujulule ju kiijo-

ms. i Kolmas leü^Sistt.ku^elm^

Ш8

|S *ŽtttBWÜrero?3nr.

'S

iiitirilt) iili) Milt.
Hulga u>Sr«ä>ilitd»ga

.fliöinpiaoio"
Iililt (191(1) aulikiik и

iä;:,
Ma^spidaja"toimetus

Klflff! huMulaib

G Wicherdaum.

McrKriKu-
^kkMkKWlilS,
Sm >«l. ?raiti mm.
oB^ii. Ь^(4в1»у1|*к«Ь*^ juuni

■d. §miii aijii.

Eelolewate

jõulllpilliailelrz
fooroUab köikisugu paSstlikkusid
kingitust, nagu näituseks —

MirijiiskuW:
päewapildi-. postkaardi- jo
jalmidealbumist. marmo
rist kirlulusegariiiluristd.
pest ' ilu^osrpaberu'^ne

flipfufi, pesu, kindaid. ioE-
(tiib. gunistd, aluskuu-
bestd, pluufesiü, gamitur-

rüiikuid kaela- ja pearükik.

Kaubamaja

Leopold Bieek.

sssssosssos
8 «инь i.^r ы \ Q

Omal iial edasi.
i. ffl iijdi iät<!« B в Saiga, hind

Ploompuu rmitol, L-Ü nna».

»OO «»). LAL
R >us >k. Issgmub uaitteeah oos -

saoks on ilmunud 208 lhk. p.
3äSemüüjattle yeaisendid Saata paremaiks! raae»atufanplu*t»ff p
aialehiede lellimisik wasiuwõimiie paikadest.

Piil»)» .Pinnlehe' kniiris.
«>s!Ä!

Kuulutused leiawad kasuttku iaiilelaotamih
*anb 2riKhra. kaubajaamausse
mai-ibrtif, fuifumfliuiiÄu bmnala млЬшЬ

Äüüõüsl! kvuiaiasi wScmkje 18 tulfraibriai Wirulase" !

kop., lehekiiliei
Kuulutuste hiud: ,Lrgmi4ie I

Helsingi
magasinist

Kiin «!. a. tl.

K. KiImmiH

Tähtis kaupmeestele!
<Š Jskomis i

uuelt awatud suurelvüiiiiue kuuplus,
£.В1ява« }nurtl i

rlB«k«saek*|U ■

jõulupühadeks
riikalikusi wä lawalilrist kõiksugu pudu, »,«d
teraSkaupa. kriikpesu. süpsust. kiist ,«'lrsi pillest',

Peale selle: mänguasju. iSuluput^tvd'. kLüulaw'
im. Vabriku hiuuad.

Supakttkul, S Jtzkotoip
psjtpaberii, kirjaümbrikuid j

veiHilkiiri).

All iilil Viij»iil!
Miili-. IIUWIÜ- il mkakmiiM.

pabstlikud kiugituSiekS,
loosilab juures wLliawaiikut

41. « Louus. Harju uul. 4!.

r»is,.MUIlb



INoskrva tulekinnituseselts

Moiga
Asutatud 1871. aastal

Aupaklikult, Seltsi asjakoiilietaja

Schwalm

M. Alclli ZllstaMTMWitch s. Ivalits.
esmasparval 7. detsembril kell ^,8 õhtul Pritsimajas,

ühE jifnlmoöölfk
saab olema, järgmise püewakorraga:

Waiimised pühjuskirja järele,
Eelarwe kinnitamine tulema aaSta kohta.

i Läbirääkimised seltsi tegeroufeft.
Kui sellele peakoosolekule mitte tarwilinr osa liikmeid ei peak« ilmuma, M peetakse

ic peakoosolek ülewalnimeiud päewakorraga 88. d.tk.mbrii Shtlli Pritsimllja-
selle peale waalamata kui palju liikmeid l i tulnud, seadusewöimuli-

ha«d«klti»iku

pornbarSii J M. -ll.e»,»,»
hambakiiinik.

Hnraornan) 1.11H.

"Žt.‘mci.' 0. Falltp.

“““V X. Mr,
Ämmaemand ja

masseerija.

N>gul>,t- UU!, tn. *0, Suisa (iri’u

^ ^ V«lwekirj«std,

M J. Kõrts,
ИГ plliwekirillsid -HDj

100.000
jöulukaarti

Rüüd lulewod la

Walmistan elumajade ja w
« ehituste

plaanisid,
iide tegemisi ja majade ülerr
-misl oma peale,

Ehltusemeiseer tehnik

j к»»»»»»»»»»»»»»»»»»! j

rod, sport-uulitsajakid,
«ttterahm kamfonib

I Ür> -ätieri» 1

ja rvärmilt-te

iaCanSu&e vu-
Боб1(1Ш1ГбКб

ja waSlupidawakl tcgemifttt.

llmlckrm»

***********

ftlMmifeiif
in, mltt« kallilt,

i Luup.

Julmur 1 rkl 90 hi|.

iÄÄjiÄ!''
r}up|l Iriftili

‘Mk. »»N>rilAO«
«9 МГ tüllil

Zallitma Eesti faenu- ja ^orafihisns.
Ühisuse tegevus algab 3. detsembril 1909.

Ühisus wõtab oma liikmete ja wõerasie käest raha hoiule ja maksab:

tähtajaliste hoiusummndc eest 5®|o a. igal ajal tväljawäetawatr eest4Vsi>a.
Laenab raha ainult oma liikmetele ja mölab laenude eesi kuni 7 ' 0 aasias.

Hoiusummade intresside pealt krooimmaksu ei wõela, lluic liikmete ülesandmlsi wöe-akie aritunbibcl waStu, Slritun-
)n igal argipäewal kell lo—2. Hoiusummafib wöeiaksc ka laupäewaki öhta kell ' -8—1 -9 wasiu.

Ärirnnmid on Snnrel Karja nnl. nr. 3. Dr. Köhleri majas
peal lTallinna Wasiasiikuie Krcdmibiiusc ruumidest,^ Jshatus.

Tallil!ilas tinifene täielik
3. «.

Kusnetjomi lunluihu
kiwinõudeladu

tuõtnli ka otsekoheseid wabriku tellimist wastu
Uue turu kaubamaja waslaS, W, 8 Gorb.üfhewr ja Iärruakandi puuhvomi kSrwal.

Л. Soonsein.
?. Rebenitz’i prillikauplus

imUn.fupu larwilul.l, dtlldfleiimiüiü »'■ ' ilaad. apitl.
e^peut^trmB^mümet suga^eustlaaparadw^^-linm-itelemtnd

Ainult 3 rbl. 20 kop. -eS.
Aoakett peegel-Üelt nruuUSaqa

(■flt1" „«"nl
Möjuw uudis!

Dehurleis kuldumt »o*tu, m4 200 ruHn
пчшопи». loowüam- mm uuri ,L »-
mis ema maiimu'( ta lviedul- poaltf)
paksune ehi uuest Amieita tull-st n font- ''

ft|?enc<*IUub lÄtfui (raaaia nilu^ ^

Rassmalugune naisterahw ,uur 4 rbl, 7S koo Hiuimt» »msd'«
tore uuest rullist k-tl dreloiiga z- 'ermissti-btN! kel uuri taMe'i
(aabntrif|c nälga mnrtti veal! äig-ks itaiuS. e-acitole moliutulega
miHuai )o Ilma 'ästeahala, Gastmile !u>u' kuni 2 uuri peal! 1!

1. seltsi 43 kop
2. seltsi 40 kop
kaeru ■*“ iluii

Tallinna anrn»e-ki
Sliemer, Ranmsihok ja Ziegkl,

Pari Kavama nnl, nr. 2 S'lrf»» SIS,
KVUtanpina: Uue turu ääres, JLrwalanri mruhoo-

Taapakattplus.
^ 9affimtae, Jtuek tuvut nr. 74.

■V saopakanplase a«aa»d olea

>a>sm>»«, Mart taral ae, 3
«usatiiruu J. Ran«»t,

f A. Sacfarta
.-iarrl Kurja ui. «. 20.

tukohl. Kuulaku igaüks, e

Zlnail !> !»«>-«, i räraaii jiilitiititiU:

ÖP0t=fC5li lÜJlt»: ? :>,*£«
eeSlrhl ja B Tasa wnjtmfc-

ьшШ Ш Ш

aas®noor-€e$li
rtltltliiiit lill. ulli vili n liinil.

Enmene number ilmub deriembn algul tänan-u^aasta.

J. Awik, Joh. Adamlcm. :>i. Aleksander. Georg Brands»
uaam), W Tamberg «Lani. E r§nno, Viktor Ealtt iLSNi.
Johannes van Kuenlher iBalli-Taksai, W. Grünldat, M. Hei-
berq, Eduard iiahomon. P. Iuichke-üiu, ,Wene>. Arno Kal
las (Soone). Koslennremr iSoome). 3! Kõstner. EinoLerno
(Soomel, B-rnaard Linde. J. Lintrop. K. Mägr. K. Menmng.
A Perll. ^ Nandwere. A. Schmckrr. Gnviav ZurkS. .
<Läli>, S. TammeS. 41. H. T-rnrr
N Trmk^ lluri-S. Harald WiUuu,

a-^ ^'ÄaSla^ilm',
i-.rcU jab saamad .Noor-EeS!i° mS!,oande>d ZO pr.

dimraaianduleaa. Kuuiulusie hind) terme lehekülg 12 rbl..

Sööri raamalukarrplus Tartus,

lärgmised raamalrilaupluied) ..

Tallinnas. .Ühiselu" Pelecbuer)

und) aaSlaS poSNga^

poolaaS^a-tell.jad saamad .

A.ek andr, nui. nr. \ Tellunm ,a kuulutusi rr
Posi,mees' Tartrrs, A. Busch

Küng Pärnus KuS talituse asennkku ei oie, seal palutakse

Toi-r-ekuiele määratud kirjade adre>s: Ajakiri

- roimetaja ja mäljaindja: GnStav Allik-.
, TartuS.

ШШШШ. m Ш ШШШШШ

miitlaavalb,
oma lSöStusesi. müüb heade tingimistega

Ш IIiUMitut»,
tallma*. Ц*1*»1шт nsL nr 20.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ {♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦

ž Kaupmeestele )
Ш kö.ge kasulikum stsl-ol-ukahl kSstsugu ^
t pudnkmrpastd -ш 1
Ь »1ЖаГ«1» »« •> j» ulilnilp>i№ kcmpnlk, wilcf (• b
ф PMt»!S,» trilloopelo ,a poini murd f uoaRi. ▲

J. Sente, ♦



I а , t c f г 11 H Ttrjaeia*. Hind 10 kop.
Meie tffifinit, (nt Liitsime (*. .Rütoaja*

ateuituft), tt .Strallemab' Ühtte fcUma
oa jäänud: nad ilmusiwad ka täuawu, koigi
alle, pooles nowembris. Seda wärSkel
tahtmisi, käsulist ja julget lugejatele anda, mida
«1, Peierdnrt MiõpilaSte „Külwoja- kohta ise
loomuliseks pidasime, ei ole Tarin EeSti stu-
dentide .Sirvilaudades' mine märgata. Wa«-

i kalendris puudub в
j |cB< aastased kokkuseadjad täi! .1

n teadussis- sisuga kirjatöid • - £
.JubatuS tobtuffiiatrit I~
.llh(rp!ima,alilusid' ja A. Kogeri .Külgehak-

d baigused ja nende tekita,ad', mille tar-
e ja a,akohasus« kohta kahtlust awaldada

kalendri .kiijandursine' lisa. Need jätawad
kõik. ütleme pehmelt — wäga palju svowida.
Jaan Laiiika mõistujutt .NägeS" on arusaa
mata. S.MS.tnse .Lahkumise' pildid ilma sise
mise sideme ja ühendama aateta, jajtllegi Jaan
Lattika anekdott .Wingu' nali laiali weniialud
,0 on murrak» tarwiiamisel raskelt orusoadaw.
Siiski lehwib wiimasest läöst maitserikka, kuid
tasase loomuga elu tähelepanija waimutera-

Jseloomulised on Bernhard Linde arwuS-
lurlised iLõd-.Ääcemärlusid mine noore kohta'
ja .Balti waimu-waesuS'. Meile näitab, et see
.dil-iantltl' sw. .Suwilauad' ^31 Ihk. 5 rida

tarwitab Nii räägib ta selgelt ja arusaad-walt
sellest, ei wLikcse rahroa kunstnivndel rutuline
kuuljaks saamine tööhimu waraknlt ära halwa-
tada (tD. .S-d' lehk 81); pärast tuleb nälja,
et i(( möie Hermann krahw Kiyserlingi oma
<w. ,S-d' ihk. 48 ja 48). Noor arivuStaja
räägid : .«lati kui ma Balti Vaimuelu peale

tfitift ejltkliemltlsi.

Ja »'ma!> tsii-siwad maha ning pidastwad

a peaks aiuismt kõrtsi, m!« on reSuran
ai» looks puhast kasu aaStat kolm tuhal
nurjava wiis neliotlümmet rambimblii.

isi, mille nimi on restoran, ja kuS wõib j
а klaasi si.ft ja wil,aösi

wSeramaa tarkuses. Ja see on ükS üpris paha

jeomamaza, knS seltsi lsikmed. >,» sinna sisse
oliwad astunud, wõiiiwad Ma ja juua ning
olla röemsad oma keSkeS, aga kes wõerad
oliwad, pidiwad maksma sisse tullrS kümme
kopikat maske. 3° nende nimed Etrjutati
raamatusse, ning seisu», ku» oliwad jooned

^ Selsamal böbsel ei saanud KermaS, kelle

Ja järgmise! hommikul tõusis Kuma, üle,,
pani №fii oma triole ümber ja kingad jalga

«wad Siiri soost. Joedi wennad. ja «ei
pojad Seraja, Jogaribi, K-bbai, Sillal
Laa pojad Via. Kttpa. Nesesabel. Süad.

ioonttenijt ^jelnft Volbatult. ,,da«-
tatia ia kus wuadeldo ning teistele näikald Iudu

SsoVamiä '1а^Г,6М» i» „d.^ u,

elumebe»» Ira-tNlki. trS nfatabtt Pfbmb patjade
keskel liilias lemb, iimbnifl moatljb i<i netb dcl
«ee õhus baahuumw sa lugenxtle kärte^^rele ^lä

lugue!u,i^ tunne ie^vääk isics^ritawalt. waid

geni. on mustilu- aliiSvödia veale rbiiaiud! k

teeni,lwad Miraioii

ha, ja kuussada wilS neljaikümme! hõbe ramdimb-

Ja see sündi», ei kui see .Kawmula* (titt
0» Imnituft leidnud, el KermaS ja iewa naine
iSiusiwad maha ja pldasiwad näo, et olek, lin-
naülematelt saada luba joomatoa asutamiseks,
mille nimi 0» Hebrea keeli busset ja kui need
silistliikmed Wõiksiwad saada rooga ja magus!
söömaaega, ning kõik ke, nendega (ja nemad
pearoad nimed raamatusse kirjutama, kuS on
jooned riSti ja püSti).

Aga « linnaülemad ei teel, kasgeikS oma
südameid ja paennlamatakS oma selgrooga,
wötiiwad nad «Lutt suured joodud teha linna
ülematele ja noortele meeStele, nsthäSti snure-
matele kui wähemalele. oma, koja, seatud wiifi

Ja nad läkitasiwad wälja kirjad igaühele
iewa teele järele, ja kulsusitvad kokku lõtk sinna
ülemad wanemad ja peamehed ning uoored me
hed ning naised j- tütarlapsed, ke, nende mee.
lejärelr. Aga Kermase nime ei olnud mille
kirjas, sest need lSSlari .Rammula' peamehe

Aga see sündi,, et KermaS" ja
puhaStasiwad müüri ja wäcawad ning ehtifi-
wad suurt koda. kuhu sitse wiidi magusa, rooga,
wäesket wirna ja ösi kümnesi. 

korda uleSaltuwad. ongi Jr.M'hte!>»m Iinoudui

Baltimaa Saksa sugu maali-kanstnikka la-
raktrriieerib Bernhard Linde järgmiseid (Ш 52)

Nagu Lapimai männa jändrikud, n.is uhetoo

Selle peale nimetab anvuStoja niisugust

^ialsi iseäralist õ
G.bhardi, JürgenSburg, Moeller

lugejal südame pahameele pärast kiiremalt !

TäieSte Bernhard Linde ,an

mSttc-waStaStegr ümber k

duslisteS ääremärkustes larnafcid 1

Seletusid sarnase .meelekörgnse' juurde on

Sjasirjandusek tõstetakse wiimasil ajal sihti
kaeblusi meie diplomeeritud hariiiaSle ivai-nu-
waesuse ja meelsusi kohta. Rägu lugejid näe-
wad, ei auna .Sirwtlaiidade' klrsauduSline
jagu mitie selle arwamije utiili tunnistusi.

Meile näitab, nagu ole!» oma pSlwe .noo
red', mitmesugused .Issanda altari" .raisa
kullid' ja .koonu pihta' .kooditasad' tüse
damad. selgemad ja otsekohesemad olnvd. Suu
pruukimine ja Paabeli kreiejegamise .stiil' on
aga .noortele' kui .manadele' Iseloomuline

lnuriklllsist -i anna see igatahes mitte tunrtlžtuK

Mfleldakl» kirjanik Ernsl Peter-nni > > Г

Яти „IdMiiiitqdnf" U Mrit!
titti il.

27. поте. a. oli Tallinna ilngkonnakohiu

luasi arutamisel Kohtu all osi RarwaL kau

si J mant poolel Jakowlewi majas põlema

kionitamid. Kmniiciod

kaht^StamisikS kõigerohlem põhjust, ses

d rrõtakS waSiu lin-

Ia sik oli üpris hra Kcrwasi emanda 01

suuremad ja wähemad.
Ja lusiwad lewirloe iea>r mumeo, « n:o

pidiwad koja pühitsemist toimetama siaiud korra

Aga maawaliisija ei pannud kuriri mittki, ei
teda ei peoks nähtama nende ielljiS. Ja si,S

wõib kõned reise eite kanda, nõnd: kui kellrai
meele järele on. Ja l'gi oma suu lahil nwz
manitses maswaiitsejai, et see peaks tulema,
aga see el pannud leba mikski, waid teatas

maa ja rahwa"^suIS°°^ ^ ’
Sga Ilona wanematest oliwad mstmed tul

nud, ning^palju muid. suuremaid ja wShemciõ.

Ja siis o,tu, KermaS. ke« oma pead kalli
õliga oli wSIdnud, ja uahkkiugad jalga pannud,
lewiti juurde ning kottis ja üiled

mi, kosu» lusid meile Sigile.
Ja^Iui^lewil sai MeS tõurnuo. toerr.^a

"^Ja la rääkis nende^sr^ e, see sesir saad
kaSwatama noorte» meeSteS kanget rammu ja
käewarre jõudu, aga wiinaft ja kaugest jooma
ajast pearoad oad ilma olema liest la et tead
nud Kamast kawalat nõu, et ta tahti, asu
tada bufini witna ja kange jooma-ajoga). ega
pea nad wima-SSdika, jooma, ei pea nad la
Shlegi iooma-aega, mi» wltnamarjust wälja
pigittatnd, jooma, ei nad pea ka tooreid wii-

• MI nad lesis 

1, mis ja meelepärast ja

Ja kõigel jel ajal, mil nad sisisilsikmed 0».

ei pw nad M»a -singist^, " ” - "ИМкй kiwtsisigi «,

ASja iSbtlnse pärast

-vest paliud on hakanud ,ooma kang» isa-

räSklsiwad majalfcRba и
MrS head on su tel- .

Kirmas, keda hüütakse fetirn

kangile jvoksewad. kui rohuaiad söe ärcS,
peab kasu saama kõige *

aalipuud, mi» 0» istutatud Äri
bait, mille magu» hais käib kaugele, lu> okaS-
puud, mi, mägedel.

West pead joottm, sinu ämbrite sirst ja
' joottma kui suur vesi. Ja .Rammuta'

ffi±'
metShärgadel ja nende lihaksed peawad olema
ktü lõukoer tel ja k-i hirmsatel iSukoertel.

Sga noored mehed heitsimad omad silmad
tema tütarde peale, sest «edsamad osiwad neit
sid ilusa näoga j- leidsi oad -rm, noorte.

!.1 .Rtmmuia' ---!>! ,»mdr

f arwanub oma natieqa.


